COMERCIAL RODRIGÁS – ESMERALDO RODRIGUES SOUZA JUNIOR  

CNPJ: 33.907.668/0001-78. 
OBJETO: O objetivo do presente instrumento é Aditar o Contrato n° 027/2015, de 

aquisição de material, através deste termo de aditamento será acrescido 
aproximadamente 25% de valor nominal R$ 16.300,50 (Dezesseis mil trezentos 

reais e cinqüenta centavos) ao valor Original do contrato que era de R$ 65.222,50 

(Sessenta e cinco mil duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos) passando 
a prevalecer o valor para R$  81.523,00 (Oitenta e um mil quinhentos e vinte e três 

reais). Tendo em vista que o aditamento proposto obedece aos dispositivos previstos pela 
Lei 8.666/93, e que o mesmo é necessário para continuação do atendimento das 

necessidades desta administração. 

ASSINATURA: 01/10/2015.               VIGÊNCIA: